



Bybusser og lokalruter i Morsø Kommune

NYKØBING BYBUSSE

1 Busterminalen – Gymnasiet – Jesperhus – Busterminalen

Forældre til elever på M. C. Holms Skole efterspørger mere direkte forbindelse fra Mågevej/Hammeren til skole om morgenen, uden man skal køre hele byen rundt. Desuden ønskes læskærm ved stoppestedet Mågevej.

SVAR: Fra den sydøstligste del af Hammergej / Hammeren / Skrænten er der 600 – 900 m til stoppestedet Mågevej. Linje 1 har afgang kl. 7.27 med ankomst ved Nykøbing Hallen kl. 7.46, med en transporttid på 19 minutter. Til sammenligning er transporttiden efter udringning om eftermiddagen på 7 minutter. Alt i alt vurderes transporttilbuddet at være acceptabelt. Da bybussystemet i Nykøbing består af to ringlinjer, vil der altid være steder på ruterne, hvor køretiden er lang i den ene retning og kort i den anden, eller omvendt. NT anbefaler, at ruteføringen forbliver uændret, men at der kigges nærmere på muligheden for et læskur ved stoppestedet Mågevej.

2 Busterminalen – Rolstrupparken – Sundhedshuset – Busterminalen

Ingen ændringer.

LOKALRUTER I MORSØ KOMMUNE

701 Nykøbing – Ejerslev - Sejerslev

Ingen ændringer.

702 Nykøbing – Øster Jølby – Torup – Sundby Mors – Bjergby – Øster Jølby

Forældre til elever på Dueholmskolen oplyser, at det tidligere har været muligt at stå af bussen på A26 ved Langtoften, men får at vide i år, at bussen ikke kan standse, da der ikke er et stoppested.

SVAR: Bussen har ifølge færdselsloven lov at standse, da der ikke er fuldtoptrukken spærrelinje. NT undersøger nærmere, hvorfor det ikke er muligt for bussen at standse.

703 Vils – Frøslev – Rakkeby - Hvidbjerg

Ingen ændringer.

704 Nykøbing – Frøslev – Øster Jølby – Rakkeby – Hvidbjerg – Karby

Lødderup Friskole fremsætter ønske om at morgenturen fra Karby kl. 6.54 får standsning på Lødderupvej ved friskolen, i stedet for nuværende løsning, hvor elever til friskolen sættes af på Harrehøjvej, og går ad Lødderupvej til skolen. Dette primært af hensyn til trafikikkerheden, idet oversigtsforholdene ved krydset Harrehøjvej/Lødderupvej ifølge skolen er problematiske, især i vinterhalvåret.

SVAR: En forlængelse af ruten, hvor der vendes på Lødderupvej syd for friskolen vil kun kunne lade sig gøre, hvis det kan nås inden for den køretid, som er afsat i køreplanen i dag, da eleverne til Dueholmskolen ikke kan ankomme senere end kl. 7.50 til stoppestedet ved Morsø Gymnasium, for at nå ringetid kl. 8. Omvendt er Øster Jølby Skole ikke interesseret i at bussen ankommer tidligere end i dag, da eleverne allerede i dag ankommer tidligt i forhold til ringetid kl. 7.40. Det undersøges ved busentreprenøren, om det er muligt at foretage vendemanøveren inden for nuværende køretid. Alternativt undersøges det nærmere, om der på den eksisterende rute kan findes et bedre sted for afsætning, eller om der kan gøres noget ved oversigtsforholdene på stedet.

705 Øster Jølby – Frøslev – Sydmors Skole – Blidstrup - Hvidbjerg

Ingen ændringer.

706 Nykøbing – Ørding – Øster Assels – Hvidbjerg

Afg. Nykøbing kl. 13.55 foreslås skubbet med 1 minut, for i højere grad at muliggøre skiftet fra rute 940X, ank. fra Skive kl. 13.52.

Ørding Friskole er meget tilfredse med nuværende køreplan, og betoner vigtigheden af at nuværende afgang kl. 13.35 fra Ørding mod Nykøbing via Ljørslev, Centrum og Fredsø bibeholdes, idet denne afgang har stor betydning for, at eleverne kan komme hjem. Skolen er desuden meget tilfredse med den tilpasning af køreplanen, som gør det muligt at komme fra Nykøbing til Ørding kl. 12.30, og som også har været ønsket af Ørding Friskole.

SVAR: NT og Morsø Kommune har ingen planer om at ændre på nævnte afgang.

Ørding Friskole ønsker at fristen for grupperejser sættes ned fra 5 til 3 hverdage, da dette i højere grad vil gøre det muligt at tage på udflugter.

SVAR: NT undersøger muligheden for at imødekomme dette, men som udgangspunkt forventes det ikke at være muligt, da fristen på 5 hverdage i forvejen er kort i forhold til at busentreprenørerne skal kunne nå at stille med ekstra chauffører og busmateriel i tilfælde af store grupper.

707 Øster Jølby – Bjergby – Flade – Sejerslev

Afgangen fra Øster Jølby Skole kl. 13.48 foreslås skubbet til kl. 13.50, da rute 702 fra Nykøbing ankommer kl. 13.48.

708 Nykøbing – Redsted – Karby - Neessund

En familie i Hvidbjerg med elever på Dueholmskolen efterspørger kortere rejsetid om eftermiddagen, primært efter udringning kl. 13.55. Der efterspørges en direkte bus til Hvidbjerg umiddelbart efter ringetid.

SVAR: En direkte bus mellem Nykøbing og Hvidbjerg er ikke en mulighed, da der hverken er økonomi eller ledige busser til dette. Derudover har Hvidbjerg alene ikke en størrelse, som berettiger en direkte bus. På nuværende tidspunkt er det desværre ikke muligt at fremrykke afgang kl. 14.20 mod Hvidbjerg og Karby, da bussen vender skarpt ved Morsø Gymnasium efter tidligere tur. Rejsetiden vil dog kunne nedbringes med 7 minutter, da opholdet på Sydmors Skole fra kl. 14.33 til 14.40 foreslås sløjfet. På den længere bane vil der blive kigget nærmere på, om afgangstiden kl. 14.20 fra Morsø Gymnasium kan flyttes tættere på udringningen kl. 13.55.

FGU Nordvest efterspørger bedre forbindelser fra Sydvestmørs til skolens adresse på Elsøvej om morgenen. I dag er det ikke muligt at nå i skole til kl. 8, når busserne fra Vils, Karby og Hvidbjerg -området ankommer ved Morsø Gymnasium kl. 7.45-7.50.

SVAR: Det foreslås, at morgenankomsten ved gymnasiet kl. 7.47 forlænges til FGU Nordvest, afg. kl. 7.50 og ankomst kl. 7.55. Dette vil muliggøre forbindelse til FGU fra både rute 706 og 708

FGU Nordvest efterspørger, at der køres efter fuld køreplan på alle lokalruter i uge 26 + onsdag-fredag i uge 31 (første og sidste uge i skolernes sommerferie).

SVAR: At køre efter fuld køreplan på samtlige lokalruter vil betyde en uforholdsmæssig høj udgift, i forhold til antallet af elever, som forventes at benytte busserne. I den nuværende feriekøreplan er det muligt at nå ind til kl. 8 på de større lokalruter, og hjem enten kl. 13, 14 eller 15. For de områder, hvor der ikke kører bus i sommerferien, er der mulighed for at benytte Plustur, i kombination med de busruter, som er i drift.

709 Nykøbing – Oddense

EUC Nordvest har efterspurgt bedre muligheder for at rejse mellem Oddense og Morsø Landbrugsskole. I efteråret 2021 blev køreplanen for rute 709 justeret, så det nu er muligt at rejse mellem Oddense og Landbrugsskolen både morgen og eftermiddag. Desuden efterspørges bedre forbindelse mellem Morsø Landbrugsskole og Sydthy. Dette undersøges nærmere i samarbejde mellem Region Nordjylland samt Morsø og Thisted Kommuner.

790 Ture på rute 90, som kører uden billettering internt i Morsø Kommune

En del forældre til elever på Dueholmskolen og Morsø Gymnasium fremsætter ønske om, at rute 90-afgangen fra Nykøbing kl. 14.10 bliver gratis at benytte, tilsvarende morgenafgangen samt afgang fra Morsø Gymnasium kl. 15.15.

SVAR: Morsø Kommune ønsker som udgangspunkt ikke at frikøbe yderligere ture på rute 90 som "gratisture", da der ikke er økonomisk råderum til dette i kommunens budget for den kollektive trafik. Nævnte tur på rute 90 vil fremadrettet køre via Morsø Gymnasium kl. 14.15, inden afgang fra Nykøbing kl. 14.20. Der vil således være mulighed for at benytte rute 90 mod betaling, tilsvarende de fleste øvrige busruter i NT, såfremt man ønsker en hurtigere hjemtransport end rute 702 kan tilbyde. Der gøres opmærksom på, at de to øvrige gratisture på rute 90 primært er frikøbt af kapacitetshensyn, for at spare en dubleringsbus på rute 702 morgen og eftermiddag. Såfremt det viser sig, at kapacitetsbehovet er større på afgang kl. 14.15 end kl. 15.15, vil den gratis afgang kl. 15.15 formentlig blive flyttet til kl. 14.15.

OBS: Der gøres opmærksom på, at oplæggene ikke er godkendt politisk af Morsø Kommune endnu. Dette forventes at ske på møde i Udvalg for Teknik- og Miljø i marts måned.

Der gøres desuden opmærksom på, at oplæggene vil blive opdateret med hørings svar fra Morsø Bustrafik i løbet af uge 6, 2022.